
 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2195 

 

 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2022 às 21:33:53

                             1 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2195 

 

 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 050/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO 
DE SINALIZADORES/TACHAS LED ALIMENTADO POR ENERGIA SOLAR, A SEREM UTILIZADOS 
EM SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL EM VIAS DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, ESTADO 
DO PARANÁ. 
TIPO: MENOR PREÇO. 
DATA DA DISPONIBILIDADE: A PARTIR DO DIA 08/09/2022 
DATA DE REALIZAÇÃO: 23/09/2022 ÀS 09:00 HORAS. 
ESCLARECIMENTOS: O EDITAL E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRAM-SE À DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA 
DAS 08:00 AS 11:00 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS, SITO A AVENIDA PONTA GROSSA, 480, CENTRO, 
MAUÁ DA SERRA - PR. 
TELEFONE: (43) 33127-1000 
E-MAIL: licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, 06 DE SETEMBRO DE 2022. 

 
 
 
 

FRANCISO JUNIOR DOS SANTOS 
PREGOEIRO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2022 às 21:33:53

                             2 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2195 

 

 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 200/2022 
 
 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei:  

R E S O L V E 
 
CONCEDER: Férias de 30 dias ao servidores abaixo relacionados: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias 

Gabinete 

Marcio Dias de Oliveira 01/02/2021 a 01/02/2022 05/09/2022 a 04/10/2022 

Agricultura 

Paulo Lourenço da Silva 31/07/2021 a 31/07/2022 05/09/2022 a 04/10/2022 

Obras Geral 

Mauro Aparecido dos Santos 06/08/2021 a 06/08/2022 12/09/2022 a 11/10/2022 

Ademir Junior Fonseca 02/05/2020 a 02/05/2021 26/09/2022 a 25/10/2022 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Comunicações Necessárias. 
 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte e 

nove dias do mês de agosto de 2022.               
 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÕES 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2022 às 21:33:53

                             3 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2195 

 

 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 202/2022 
 
 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei, e considerando o artigo 1° da Lei Municipal 
n° 681/2018.     

      R E S O L V E: 
 
 
 Art. 1° Fica autorizado a CESSÂO, a partir de 01/09/2022, o servidor ROGERIO RODRIGUES DA 

SILVA, portador da cédula de identidade n° 7.582.377-0, CPF n° 036.639.959-41, ocupante do cargo 
efetivo de Fiscal de Tributos, Obras e Postura, à disposição da Secretaria Municipal de Saúde. 

   
Art. 2° Nos dias da semana: Terça e Quinta, Para a Secretaria Municipal de Saúde e nos dias de 
Segunda, Quarta e Sexta para a Administração Municipal. 

  
Comunicações Necessárias 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 

aos trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois.  
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito  

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2022 às 21:33:53

                             4 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2195 

 

 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 203/2022 
 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais.  
 

RESOLVE 
 
 
DESIGNAR a partir de 01/09/2022, o servidor FÁBIO LEITE, Rg n°: 

9.594.523-6 e CPF n° 095.464.929-06, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo I, nomeado 
pela Portaria 076/2014 de 04/04/2014, para exercer a função de Responsável Técnico (RT) nos módulos 
do setor da Contabilidade.  

Em consequência, conceder-lhe Gratificação de Responsabilidade 
Técnica de 50 % (cinquenta por cento). 

 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 31 de agosto de 2022. 

 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2022 às 21:33:53

                             5 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2195 

 

 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 204/2022 
 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais.  
 

RESOLVE 
 

 
DESIGNAR a partir de 01/09/2022, a servidora RUTH OSTAPECHEN 

TABORDA, Rg n°: 7.220.009-8 e CPF n° 033.490.539-71, ocupante do cargo efetivo de Contadora, 
nomeada pela Portaria 027/2010 de 19/02/2010, para exercer a função de Responsável Técnico (RT).  

 
Em consequência, conceder-lhe Gratificação de Responsabilidade 

Técnica de 30 % (trinta por cento). 
 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 31 de agosto de 2022. 

 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2022 às 21:33:53

                             6 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2195 

 

 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 205/2022 
 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais.  
 

RESOLVE 
 

NOMEAR – a partir desta data, o Sr. RAFAEL LUCAS BATISTA, brasileiro, portador da Cédula de 

Identidade RG nº 12.343.751-9 SSP/PR e inscrito no CPF sob nº 080.462.509-37, para exercer o cargo 

em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE CONVÊNIOS, símbolo CC-3. 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 01 de Setembro de 2022. 

 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2022 às 21:33:53

                             7 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2195 

 

 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 206/2022 
 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais.  
 

RESOLVE 
 
NOMEAR – a partir desta data, o Sr. GABRIEL SARANZO 

MALINOWSKI, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 13.934.854-0 SSP/PR e inscrito no 
CPF sob nº 109.484.669-44, para exercer o cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE COMBATE 
A ENDEMIAS, símbolo CC-3. 

 
Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 01 de Setembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Hermes Wicthoff 
PREFEITO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2022 às 21:33:53

                             8 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2195 

 

 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 207/2022 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     

R E S O L V E: 
 
 
DESIGNAR a partir desta data, o servidor RICARDO VENTURA TEIXEIRA, portador do CPF n° 
033.234.829-64 e RG nº 6.522.550-6, para exercer o cargo público de ASSESSOR DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, símbolo CC-1, ficando dispensado do 
cargo público de Diretor do Departamento de Contabilidade, símbolo CC-1.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 

Comunicações necessárias. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
       

                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, ao primeiro dia 
do mês de setembro de 2022.  

 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2022 às 21:33:53

                             9 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2195 

 

 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 208/2022 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     
 
       R E S O L V E: 

 
 
 
DESIGNAR a partir desta data, a servidora ANA PAULA CORDEIRO DE ALMEIDA, portadora do CPF n° 
081.767.049-11 e RG nº 10.710.974-9, para exercer o cargo público de CHEFE DA DIVISÃO DE FROTA 
DA SAÚDE, símbolo CC-2, ficando dispensada do cargo público de Chefe da Divisão de Combate a 
Endemias, símbolo CC-3. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Comunicações necessárias. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
       

                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, ao primeiro dia 
do mês de setembro de 2022.  

 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2022 às 21:33:53

                            10 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2195 

 

 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 209/2022 
 
 
 

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 
 
      EXONERAR, a pedido, a partir desta data, o servidor: 

LEANDRO FERREIRA, portador do CPF n° 095.771.559-52 e RG nº 10.830.967-9 SSP/PR, do Cargo 
efetivo de VIGIA, lotado nesta Municipalidade. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
      Comunicações necessárias. 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado 

do Paraná, ao primeiro dia do mês de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2022 às 21:33:53

                            11 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2195 

 

 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 210/2022 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     
 

R E S O L V E: 
 
 
 
DESIGNAR a partir desta data, o servidor MARCOS SEBASTIÃO GONÇALVES, portador do CPF n° 
086.169.839-88 e RG nº 12.627.827-6, para exercer o cargo público de ASSESSOR DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, símbolo CC-2, ficando dispensado do 
cargo público de Diretor do Departamento de Patrimônio e Frotas, símbolo CC-1. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

Comunicações necessárias. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
       

                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, ao primeiro dia 
do mês de setembro de 2022.  

 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2022 às 21:33:53

                            12 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2195 

 

 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 211/2022 
 
 

 
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
     
 

R E S O L V E: 
 
 
DESIGNAR a partir desta data, o servidor SEBASTIÃO ELIAS PEREIRA, portador do CPF n° 
505.702.349-72 e RG nº 3.917.705-6, para exercer o cargo público de DIRETOR DO DEPARTAMENTO 
DE PATRIMÔNIO E FROTAS, símbolo CC-1, ficando dispensado do cargo público de Assessor da Sec. 
Mun. Obras, Viação e Serviços Urbanos, símbolo CC-2. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 

Comunicações necessárias. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
       

                                               Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, ao primeiro dia 
do mês de setembro de 2022.  

 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2022 às 21:33:53

                            13 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2195 

 

 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 212/2022 
 
 
 

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 
 
      EXONERAR, a pedido, a partir desta data, a servidora: ANA 

PAULA DOS SANTOS, portador do CPF n° 076.869.369-10 e RG nº 10.326.773-0 SSP/PR, do Cargo 
efetivo de ASSISTENTE SOCIAL, lotada nesta Municipalidade. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
      Comunicações necessárias. 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado 

do Paraná, ao primeiro dia do mês de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2022 às 21:33:53

                            14 / 15



 

  

 

 

 

 

 
Mauá da Serra, Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022                                                                                     Edição Nº: 2195 

 

 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 214/2022 
 
 
 

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 

       
 

R E S O L V E: 
 
 
 
      NOMEAR: a partir desta data, a Senhora MARILDA ANDRADE 

DOS SANTOS, portadora do CPF nº 082.257.439-03 e RG nº 12.623.649-2 SSP/PR, no Cargo efetivo 
concursada de PROFESSORA, lotada nesta Municipalidade.  
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Anotações Necessárias. 

       
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, aos cinco dias do mês de 

setembro de dois mil e vinte e dois, 05/09/2022. 
 
 
 

 
 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/09/2022 às 21:33:53

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            15 / 15

http://www.tcpdf.org

		2022-09-06T21:33:53-0300




